Приложение 8
к постановлению
Министерства
архитектуры и строительства
Республики Беларусь
06.12.2018 № 40

Форма

	УТВЕРЖДЕНО
Решение _________________________________
(местный исполнительный
и распорядительный орган)
____________ 20__ г. № _____

АКТ
приемки в эксплуатацию реконструированных жилых и (или) нежилых помещений в многоквартирных жилых домах, финансируемых физическими лицами
	от ___________ 20__ г.
	_____________________________________

	(место нахождения жилого (нежилого) помещения)

Приемочная комиссия, назначенная _________________________________________
(наименование местного исполнительного
_____________________________________________________________________________
и распорядительного органа)
решением от __ _______ 20__ г. № _______ в составе:
председателя приемочной комиссии _____________________________________________
(наименование организации, Ф.И.О., должность)
представителей:
застройщика (заказчика – в случае заключения договора строительного подряда) _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
подрядчика (в случае заключения договора строительного подряда) ___________________
разработчика проектной документации ___________________________________________
эксплуатационной организации (при ее наличии) ___________________________________
(наименование организации, Ф.И.О., должность)
местного исполнительного и распорядительного органа _____________________________
(наименование городского (районного)
_____________________________________________________________________________
исполнительного комитета (администрации района), Ф.И.О., должность)
государственных органов (их структурных подразделений), иных организаций (по согласованию с этими органами, организациями) ___________________________________
УСТАНОВИЛА:
1. Застройщиком (заказчиком) ______________________________________________
(Ф.И.О.)
представлены к приемке реконструированные жилые и (или) нежилые помещения в многоквартирном жилом доме, находящемся по адресу: _____________________________
(наименование населенного пункта,
_____________________________________________________________________________
улица (проспект и др.), номер дома (корпус), номер квартиры (нежилого помещения)
2. Работы по реконструкции выполнены на основании решения __________________
(местный
_____________________________________________________________________________
исполнительный и распорядительный орган)
от __ _____________ 20__ г.
3. Работы осуществлены подрядчиком, застройщиком (нужное подчеркнуть) _____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, должность, Ф.И.О. (индивидуальный предприниматель, Ф.И.О.)
согласно договору от __ _______ 20__ г. № _________ выполнившим (выполнившими) _____________________________________________________________________________
(виды работ, выполненные каждым юридическим лицом
_____________________________________________________________________________
(индивидуальным предпринимателем)
4. Технический надзор осуществлен _________________________________________
_____________________________________________________________________________
согласно договору от __ __________________ 20__ г. № _____________________________
5. Проектная документация разработана проектировщиком _____________________
выполнившим ________________________________________________________________
(наименование документации)
6. Проектная документация согласована _____________________________________
от __ __________________ 20__ г. № _________________
7. Работы выполнены в сроки:
начало работ ______________________ окончание работ ______________________
(число, месяц, год)                                                              (число, месяц, год)
8. Жилое (нежилое) помещение после выполненных работ имеет следующие характеристики:
общая площадь, кв. м ___________________________
жилая площадь, кв. м ___________________________
количество жилых (нежилых) помещений (нужное подчеркнуть) _________________
9. При выполнении работ допущены следующие отступления от проектной документации (другие выявленные недостатки): ___________________________________
10. Заключения уполномоченных государственных органов (их структурных подразделений) и иных государственных организаций о соответствии объекта строительства проектной документации, разрешительной документации (прилагаются при приемке в эксплуатацию объектов строительства, выдача заключений по которым предусмотрена законодательством).
11. Приемочной комиссии представлены документы:
_____________________________________________________________________________
Указанные документы являются обязательным приложением к настоящему акту.

Решение приемочной комиссии

Предъявленные к приемке реконструированные жилые и (или) нежилые помещения в многоквартирном жилом доме (нужное подчеркнуть) по адресу: _____________________
принять в эксплуатацию (не подлежат приемке в эксплуатацию с указанием срока устранения недостатков) _______________________________________________________

	Председатель приемочной комиссии
	_________________________________

	(подпись, Ф.И.О.)

	Члены приемочной комиссии:
	_________________________________

	(подпись, Ф.И.О.)

	_________________________________

	(подпись, Ф.И.О.)

[bookmark: _GoBack]
	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 09.09.2019
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpeg
3TAJ/IOH